
\
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ӨКМӨТҮНӨ КАРАШТУУ 
МОНОПОЛИЯГА КАРШЫ ЖӨНГӨ 

САЛУУ МАМЛЕКЕТТИК 
АГЕНТТИГИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО 
АНТИМОНОПОЛЬНОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ 
ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

БУИРУК
ПРИКАЗ

Бишкек шаары 
гор. Бишкек

Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигине 
караштуу Кыргыз билим берүү академиясы көрсөткөн акы төлөнүүчү 
кызматтарга тарифтердин (баалардын) прейскурантын макулдашуу

жөнүндө

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2012-жылдын 10-февралындагы 
№85 токтому менен бекитилген “Мамлекеттик органдары, алардын түзүмдүк 
бөлүмдөрү жана ведомстволук мекемелери көрсөтүүчү мамлекеттик кызмат 
көрсөтүүлөрдүн бирдиктүү реестринин (тизмегинин)” негизинде, Кыргыз 
Республикасынын өкмөтүнүн 2000-жылдын 26-октябрындагы №637 токтому 
менен бекитилген “Мамлекеттик жана муниципалдык кызматтарды көрсөтүү 
(иштерди) үчүн акы төлөөнүн өлчөмүн аныктоо тартибине” ылайык, Кыргыз 
Республикасынын Билим берүү жана илим., министрлигине караштуу Кыргыз 
билим берүү академиясы тарабынан берилген эсептик материалдардын 
негизинде буйрук кылам:

1. Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинде 
бекитилген Тематикалык пландан тышкары окуу китептеринин, окуу- 
методикалык куралдардын жана дидактикалык материалдардын кол 
жазмаларын экспертизадан өткөрүү боюнча Кыргыз Республикасынын 
Билим берүү жана илим министрлигине караштуу Кыргыз билим берүү 
академиясы тарабынан көрсөтүлүүчү акы төлөмө кызматтардын 
тарифтеринин прейскуранты тиркемеге ылайык макулдашылсын.

2. Берилген маалыматтардын аныктыгы үчүн жоокерчилик Кыргыз 
Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигине караштуу Кыргыз 
билим берүү академиясынын жетекчисине жүктөлсүн.

3. Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигине 
караштуу Кыргыз билим берүү академиясы:

- 10 күндүк мөөнөттө тарифтердин бул прейскурантын бекитсин жана 
Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Монополияга каршы жонго 
салуу мамлекеттик агенттигине берсин.

0000009



Белгиленген мөөнөттө тарифтердин бекитилген прейскурантын 
бербеген учурда, бул буйрук жараксыз деп эсептелсин.

мамлекеттик жана расмий тилдердеги тарифтердин бул 
прейскурантын керектөөчүлөр үчүн көрүнүктүү жерге жайгаштырсын.

4. Тарифтердин бул прейскуранты бекитилген күндөн тартып күчүнө 
кирет.

5. Жөнгө салынуучу чөйрөлөр башкармалыгы (Маматоморов):
- бул буйруктун мамлекеттик жана расмий тилдердеги биринчи 

нускасы адам ресурстарын башкаруу жана иш кагаздарын жүргүзүү 
бөлүмүнө сактоого өткөрүп берсин;

- бул буйруктун мамлекеттик жана расмий тилдердеги экинчи нускасы 
Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигине караштуу 
Кыргыз билим берүү академиясына жиберилсин.

6. Директордун кенешчиси (Канатбеков) тарифтердин бекитилген 
прейскурантын Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу монополияга 
каршы жөнгө салуу мамлекеттик агенттигинин расмий сайтына 
жайгаштырсын.

7. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо Кыргыз Республикасынын 
Өкмөтүнө караштуу монополияга каршы жана жөнгө салуу мамлекеттик 
агенттигинин директорунун орун басары К.Д. Тайлаковго жүктөлсүн.

Директор Ш.М. Сабиров



Kbipi ыз Ресиубликасынын Өкмөтүнө 
^ & ^ а р а ш т у у  

монополияга каршы жөнгө салуу 
мамлекеттик агенттигинин 

Сабиров Ш.М

ДКТММО^- ̂  - >
;» пч * ■? г, К 0% ; jL 'J

Кы сынын Билим 
инистри 
Г.К.

Кыргыз Республйкасынын Билим берүү жана илим министрлигине караштуу Кыргыз 
. билим берүү академиясы тарабынан көрсөтүлүүчү акы төлөмө кызматтардын

прейскуранты (баа баракчасы)

Кызматтын аталышы

Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим 
министрлигинде бекитилген Тематикалык пландан 
тышкары окуу китептердин, окуу-методикалык 
куралдардын жана дидактикалык материалдардын кол 
жазмаларын экспертизадан өткөрүү:_________________
КББАнын илимий кызматкерлери тарабынан иштелип 
чыккан. окуу китептердин, окуу-методикалык 
колдонмолордун, дидактикалык материалдардын кол 
жазмаларынын экспертизасы________________________
Окуу китептердин, окуу-методикалык

колдонмолордун, дидактикалык материалдардын кол 
жазмаларынын экспертизасы________________________
Эл аралык уюмдардын жана өкмөттүк эмес уюмдардын 
буюртмасы боюнча долбоордук негизде иштелип 
чыккан окуу жана методикалык колдонмолордун, 
дидактикалык материалдардын кол жазмаларынын 
экспертизасы________________________

Президент 

Башкы эсепчи

Басма
табак

АХХХ

Экспертизанын
баасы

173-00

345-00

947-00

А.М.Мамытов

Б.Маметеминов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
ӨКМӨТҮНӨ КАРАШТУУ 

МОНОПОЛИЯГА КАРШЫ ЖӨНГӨ 
САЛУУ МАМЛЕКЕТТИК 

АГЕНТТИГИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО 
АНТИМОНОПОЛЬНОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ 
ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

БУЙРУК
ПРИКАЗ

Бишкек шаары 
гор. Бишкек

О согласовании прейскуранта тарифов (цен) на платные услуги, 
оказываемые Кыргызской академией образования Министерства 

образования и науки Кыргызской Республики

На основании «Единого реестра (перечня) государственных услуг, 
оказываемых органами исполнительной власти, их структурными
подразделениями и подведомственными учреждениями», утвержденным 
постановлением Правительства Кыргызской Республики от 10 февраля 2012 
года №85, в соответствии с «Порядком определения размера оплаты за 
оказание государственных и муниципальных услуг (работы)», утвержденного 
постановлением Правительства Кыргызской Республики от 26 октября 2000 
года №637, на основании расчетных материалов, представленных 
Кыргызской академией образования Министерства образования и науки 
Кыргызской Республики, приказываю:

1. Согласовать прейскурант тарифов (цен) на платные услуги, 
оказываемые Кыргызской академией образования Министерства образования 
и науки Кыргызской Республики по экспертизе рукописей учебников, 
учебно-методических пособий и дидактических материалов вне 
Тематического плана, утвержденного Министерством образования и науки 
Кыргызской Республики, согласно приложению.

2. Ответственность за достоверность представленных данных 
возложить на руководителя Кыргызской академии образования 
Министерства образования и науки Кыргызской Республики.

3. Кыргызской академии образования Министерства образования и 
науки Кыргызской Республики:

- в 10 дневный срок утвердить настоящий прейскурант тарифов (цен) и 
представить в Государственное агентство антимонопольного регулирования 
при Правительстве Кыргызской Республики.

При непредставлении утвержденного прейскуранта тарифов (цен) в 
указанный срок, настоящий приказ считается недействительным.

0009



При непредставлении утвержденного прейскуранта тарифов (цен) в 
указанный срок, настоящий приказ считается недействительным.

- разместить настоящий прейскурант тарифов (цен) на государственном 
и официальном языках на видном для потребителей месте.

4. Настоящий прейскурант тарифов (цен) вступает в силу с даты его 
утверждения.

5. Управлению регулируемых сфер (Маматоморов):
- первый экземпляр на государственном и официальном языках 

настоящего приказа передать на хранение в отдел управления человеческими 
ресурсами и делопроизводства;

- второй экземпляр на государственном и официальном языках 
настоящего приказа направить в Кыргызскую академию образования 
Министерства образования и науки Кыргызской Республики;

6. Советнику директора (Канатбеков) разместить утвержденный 
прейскурант тарифов (цен) на официальном сайте Государственного 
агентства антимонопольного регулирования при Правительстве Кыргызской 
Республики.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Тайлакова К. Д., заместителя директора Государственного агентства 
антимонопольного регулирования при Правительстве Кыргызской 
Республики.

Директор LU.M. Сабиров



Прейскурант цен
на платные государственные услуги, оказываемые Кыргызской академией образования 

Министерства образования и науки Кыргызской Республики

название услуги печатный
лист

стоимость
экспертизы

Экспертиза рукописей учебников, учебно-методических пособий, 
дидактических материалов вне Тематического плана, утвержденного 
МОиН КТ:

экспертиза рукописей, учебников, учебных и методических пособий, 
дидактических материалов разработанных научными работниками 
КАО

1

один 173-00

экспертиза рукописей учебников, учебных и методических пособий, 
дидактических материалов.

один 345-00

экспертиза рукописей учебников, учебных и методических 
пособий, дидактических материалов разработанных на проектной 
основе по заказу международных организаций и НПО

один 947-00

Президент 
Гл. бухгалтер

А.М. Мамытов 
Б. Маметеминов




